
116  diário oficial Nº 35.044 Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de terra aLta
eXtrato de coNtrato iNeXiGiBiLidade Nº 004/2022-PMta

oBJeto: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica Para PrESTaÇÃo dE SEr-
ViÇo TÉcNicoS E ESPEcialiZadoS Na árEa dE liciTaÇÃo E coNTraToS, 
Para o aTENdiMENTo daS NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
TErra alTa/Pa E SUaS SEcrETariaS.
coNtrato Nº 046/2022/PMta ParTES: calc - coNSUlToria E aSSESSo-
ria EM liciTaÇÃo E coNTraToS, iNScriTa No cNPJ Nº 30.213.658/0001-
42 E PrEfEiTUra MUNiciPal dE TErra alTa/Pa. Valor ToTal: r$ 
54.000,00. ViGÊNcia: 12 (doZE)MESES.
coNtrato Nº 035/2022/sMs ParTES: calc - coNSUlToria E aSSESSo-
ria EM liciTaÇÃo E coNTraToS, iNScriTa No cNPJ Nº 30.213.658/0001-
42 E SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE TErra alTa/Pa. Valor ToTal: 
r$ 54.000,00. ViGÊNcia: 12 (doZE) MESES.
coNtrato Nº 064/2022/FMe ParTES: calc - coNSUlToria E aSSESSo-
ria EM liciTaÇÃo E coNTraToS, iNScriTa No cNPJ Nº 30.213.658/0001-
42 E SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE TErra alTa/Pa. Valor To-
Tal: r$ 54.000,00. ViGÊNcia: 12 (doZE) MESES.
coNtrato Nº 031/2022/sMas ParTES: calc - coNSUlToria E aSSES-
Soria EM liciTaÇÃo E coNTraToS, iNScriTa No cNPJ Nº 30.213.658/0001-
42 E SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social dE TErra alTa/Pa. 
Valor ToTal: r$ 30.000,00. ViGÊNcia: 12 (doZE) MESES.
coNtrato Nº 036/2022/seMMatec ParTES: calc - coNSUlToria E aSSESSo-
ria EM liciTaÇÃo E coNTraToS, iNScriTa No cNPJ Nº 30.213.658/0001-
42 E SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aMBiENTE ciÊNcia E TEcNoloGia 
dE TErra alTa/Pa. Valor ToTal: r$ 18.000,00. ViGÊNcia: 12 (doZE) ME-
SES. eLiNaLdo Matos da siLVa. PreFeito.

Protocolo: 827581

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

decreto de 20 de aBriL de 2022 
coNVoca caNdidata aProVada No coNcUrso 

PÚBLico Nº 001/2019 da PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ-aÇU 
Para aPrESENTaÇÃo dE docUMENToS PESSoaiS, rEaliZaÇÃo dE iNSPE-
ÇÃo MÉdica E aValiaÇÃo PSicolÓGica coNforME dEciSÃo JUdicial E 
dá oUTraS ProVidÊNciaS; o PrEfEiTo MUNiciPal dE ToMÉ-aÇU, Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei orgânica 
Municipal, especificamente o art. 76, inciso XVI e XXXIII, art. 102, inciso 
ii, alínea “a” e de acordo com o que dispõe o Edital de concurso Público Nº 
001/2019 - Tomé-açu; coNSidEraNdo o que dispõe o Edital do concurso 
Público Nº 001/2019, promovido pelo Município de Tomé-açu, através do ins-
tituto Machado de assis; coNSidEraNdo o decreto N° 24/2019 que homo-
logou o resultado final do Concurso Público nº 001/2019, conforme termo de 
recebimento expedido pela comissão Especial do concurso; coNSidEraNdo 
a determinação judicial autos dos Mandado de Segurança de número: 0800154-
03.2021.8.14.0060 (Sentença); dEcrETa: art.1º fica convocada candidata, 
abaixo descriminada, aprovada no concurso público nº 001/2019 da prefeitura 
municipal de Tomé-açu para apresentação de documentos pessoais, reali-
zação de inspeção médica e avaliação psicológica conforme decisão judicial: 

carGo: 144 - aUXiLiar de serViÇos Gerais:

coLocaÇÃo iNscr NoMe sitUaÇÃo
306   9.004 Mara rEGEa riBEiro da SilVa claSSificado

art. 2º a candidata convocada, deve comparecer no período de 15 dias, após o 
recebimento de correspondência, apresentar os documentos discriminados no 
paragrafo único desse artigo, junto a comissão Especial do concurso Público 
nº 001/2019 que receberá os referidos documentos na sala do departamento 
de recursos Humanos da Secretaria Municipal de administração, situado à 
avenida Três Poderes, centro, Tomé-açu, no horário das 08:00h às 12:00h e 
das 14:00h as 18:00h; Parágrafo único. a candidata convocada deverá apre-
sentar os seguintes documentos: 1 - comprovante de escolaridade original e 
fotocópia; 2 - certidão de nascimento ou casamento original e fotocópia; 3 - 
Título de Eleitor e certidão de quitação eleitoral ou comprovante de votação na 
última eleição, original e fotocópia; 4 - cédula de identidade - registro Geral 
original e fotocópia; 5 - cadastro de Pessoa física - cPf original e fotocópia; 6 
- documento de inscrição no PiS/PaSEP (se cadastrado) original e fotocópia; 
7 - 02 fotos 3x4 recentes; 8 - carteira de Trabalho e Previdência Social - cTPS 
original e fotocópia, ou digital; 9 - certidão negativa criminal emitida pela 
Justiça Eleitoral; 10 - atestado de antecedentes criminal expedido pela SSP/
Pa, original e fotocópia; 11 - declaração de acumulação de cargo ou função 
pública se for o caso, ou certidão de negativa de acumulação de cargo público, 
original e fotocópia; 12 - cópia da última declaração do imposto de renda 

apresentado a receita federal acompanhada do respectivo recibo de entrega, 
ou, no caso de não ser declarante, a apresentação de declaração de bens e 
valores firmada pelo próprio; Art. 3º Na ocasião da entrega dos documentos 
pela candidata a comissão Especial do concurso Público 001/2009 realizará 
o agendamento da inspeção médica e avaliação psicológica sendo entregue 
a candidata as respectivas autorizações, onde serão especificadas as datas, 
os locais e os horários de comparecimento; Art. 4º A fim de complementar o 
disposto no item 10.6 do Edital do concurso Público nº 001/2019 - Tomé-açu, 
fica discriminado abaixo os exames médicos de apresentação obrigatória, pela 
candidata, quando da realização da inspeção médica: 1 - Hemograma com-
pleto; 2 - Eletrocardiograma; 3 - coagulograma; 4 - Urina EaS; 5 - creatiana, 
Glicemia em jejum, TGo e TGP; 6 - Tipagem sanguínea e fator rH; 7 - raio-X 
de Tórax PA e Perfil com laudo; 8 - Exame de Uréia; Art. 5º A Prefeitura Mu-
nicipal de Tomé-açu, através da comissão Especial do concurso Público, ado-
tará todas as providências e coordenará as ações que se fizerem necessárias 
para a realização de que trata este decreto; art. 6º Não atendidos os prazos e 
requisitos previstos neste Decreto fica precluso o direito à convocação da can-
didata; art. 7º a presente convocação apenas cumpri a decisão judicial, assim 
não tem o fim de nomear a candidata convocada, pois, o Concurso Público Nº 
001/2019 da Prefeitura Municipal de Tomé-açu/Pa perdeu sua validade em 01 
de agosto de 2021 e não foi prorrogado; art. 8º Este decreto entra em vigor 
na data de sua publicação e revogam-se as disposições em contrário; Palácio 
do Governo Municipal de Tomé-açu (Pa), de 20 de abril de 2022; carLos 
aNtoNio Vieira; Prefeito Municipal.

Protocolo: 827584

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
aViso de LicitaÇÃo

PUBLica PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-00031 
Processo adMiNistratiVo Nº 920220031 

oBJeto: registro de Preço para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual aquisição de Kit de Enxoval para recém-nascido a serem 
distribuídos a usuárias dos serviços socioeducativo para grávidas conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus ane-
xos. data da abertura: 26 de julho de 2022. Horário 09 horas local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. o edital encontra-se disponível no endereço 
rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e 
portal do TcM/Pa.

eXtrato de coNtrato
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico 9/2022-00026-srP; 

coNtrato nº: 20229349 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE MEio 
aMBiENTE; Valor ToTal: r$ 85.759,38 (oitenta e cinco Mil, Setecentos e 
cinquenta e Nove reais e Trinta e oito centavos); coNTraTo nº: 20229350 
coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; Va-
lor ToTal: r$ 225.224,73 (duzentos e Vinte cinco Mil, e duzentos e Vinte e 
Quatro reais e Setenta e Três centavos); coNTraTo nº: 20229351 coNTra-
TaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará; Valor ToTal: r$ 88.630,65 
(oitenta e oito Mil, e Seiscentos e Trinta reais e Sessenta e cinco centavos); 
coNTraTo nº: 20229352 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUca-
ÇÃo; Valor ToTal: r$ 153.425,41 (cento e cinquenta e Três Mil, Quatro-
centos e Vinte cinco reais e Quarenta e Um centavos);coNTraTada: rEiS 
MoTo PEÇaS lTda oBJETo: aquisição de peças e serviço de manutenção 
preventiva e corretiva de motocicletas para atender a demanda das Secre-
tarias e fundos da Prefeitura Municipal de Uruará ViGÊNcia: 11/07/2022 à 
30/12/2022.

Protocolo: 827588

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViseU
aViso de LicitaÇÃo Fracassada

a Prefeitura Municipal de administração, torna público que não houve li-
citantes habilitados na sessão pública do Pregão Eletrônico Nº 028/2022-SrP, 
realizada no dia 01/07/2022, às 09:00h,  cujo objeto é a contratação de Em-
presa Especializada na prestação dos serviços para modernização, ampliação 
e manutenção dos equipamentos de sinalização de trânsito do município de 
Viseu/Pa. a licitação foi declarada fracaSSada.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 028/2022-srP 

rePUBLicado
o Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realizará 
licitação, modalidade: Pregão Eletrônico. objeto: Sistema de registro de Pre-
ços que objetiva a futura e Eventual contratação de Empresa Especializada 


